84 15, 3. Ὅτι δὲ ἐν κοιλίᾳ πλάσσει ἡμᾶς ὁ Λόγος τοῦ
 Θεοῦ, φησὶ τῷ Ἱερεμίᾳ : « Πρὸ τοῦ με πλάσαι σε ἐν κοιλίᾳ
 ἐπίσταμαί σε, καὶ πρὸ τοῦ σε ἐξελεῖν ἐκ μήτρας ἡγίακά σε
 καὶ προφήτην εἰς ἔθνη τέθεικά σε^a. » Καὶ Παῦλος δὲ

Quando autem complacuit | ei qui segregavit me de utero Hv 366
 88 matris meae uti evangelizarem eum in gentibus^b. Cum ergo
 in ventre a Verbo plasmemur, idipsum Verbum ei qui
 a nativitate caecus fuerat formavit visionem, eum qui
 in abscondito Plasmator noster est in manifesto osten- 4
 92 dens, quoniam ipsum Verbum manifestum hominibus
 factum fuerat, et antiquam plasmationem Adae disse-
 rens, et quomodo factus est et per quam plasmatus est
 manum, ex parte totum ostendens : qui enim visionem 8
 96 formavit Dominus, hic est qui universum hominem
 plasmavit, voluntati Patris deserviens.

Et quoniam in illa plasmatione quae secundum Adam
 fuit in transgressione factus homo indigebat lavacro
 100 regenerationis^c, posteaquam linivit lutum super oculos 12
 ejus dixit ei : *Vade in Siloam et lavare*^d, simul et plasma-
 tionem et eam quae est per lavacrum regenerationem

15, 87 me segregavit ∞ Qe || de : ex Qe || 88 meae : me Q || ut
 A || evangelizem C || 91 esti manifesto Q est manifeste ε || 92
 hominis V || 93 antiqua C || 94 et, om. AQe || 96 plasmavit AQe ||
 97 voluntate V A voluptate C || 98 plasmationem C || adam :
 hominem AQe || 99 est AQe || factus] + est ε || indigebat C (-ige-C*) ||
 100 postquam Qe || super om. CV || oculus C || 101 silvam C
 syloam AQ || 102 per (ε¹) : super ε¹

Arm. 15, 88-89 cum ... plasmemur : plasmatis nobis || 90
 formavit : rursus plasmavit || 91 ostendens : ostendit (perf.) || 92 quo-
 niam add. et || 93 fuerat : est || 94 et, om. || 95 visionem : oculos ||
 96 formavit : replasmavit || 97 voluntati : voluntate || deserviens :
 et deservivit || 100 linivit : plasmavit

15, 3. b. Gal. 1, 15-16 || c. cf. Tite 3, 5 || d. Jn 9, 7

celui qui m'avait mis à part dès le sein de ma mère, afin
 que je l'annonce parmi les gentils...^b » Ainsi donc, puisque
 nous sommes modelés dans le sein maternel par le Verbe,
 ce même Verbe remodela¹ les yeux de l'aveugle-né : il fit
 ainsi apparaître au grand jour celui qui nous modèle dans
 le secret, car c'était bien le Verbe en personne qui
 s'était rendu visible aux hommes ; il fit en même temps
 connaître le modelage originel d'Adam, c'est-à-dire de
 quelle manière Adam avait été fait et par quelle Main
 il avait été modelé, et il fit voir le tout à l'aide de la partie,
 car le Seigneur qui remodela les yeux était celui qui
 avait modelé tout l'homme en exécutant la volonté du
 Père.

Et parce que, en cette chair modelée selon Adam,
 l'homme était tombé dans la transgression et avait besoin
 du bain de la régénération^c, le Seigneur dit à l'aveugle-né
 après lui avoir enduit les yeux de boue : « Va te laver à
 la piscine de Siloé^d », lui octroyant ainsi simultanément
 le modelage et la régénération opérée par le bain. Aussi,

88 ὁμοίως « Ὅτε δὲ εὐδόκησεν », φησὶν, « ὁ ἀφορίσας με ἐκ
 κοιλίας μητρὸς μου ἵνα εὐαγγελίζωμαι αὐτὸν ἐν τοῖς ἔθνε-
 σιν^b. » Ἐν κοιλίᾳ οὖν ὑπὸ τοῦ Λόγου πλασσομένων ἡμῶν,
 ὁ αὐτὸς Λόγος τῷ ἐκ γενετῆς τυφλῷ ἀνέπλασε τὴν ὄρασιν,
 92 τὸν ἐν ἀποκρύφῳ Πλάστην ἡμῶν ἐν φανερωῖ ἐπιδείξας,
 ὅτι καὶ αὐτὸς ὁ Λόγος φανερὸς τοῖς ἀνθρώποις ἐγεγόνει,
 καὶ τὴν ἀρχαίαν πλάσιν τοῦ Ἀδάμ ἐξηγησάμενος, πῶς τε
 ἐγένετο καὶ διὰ τίνος ἐπλάσθη χειρὸς, ἀπὸ μέρους τὸ ὄλον
 96 δείξας · ὁ γὰρ τὴν ὄρασιν ἀναπλάσας Κύριος, οὗτός ἐστιν
 ὁ τὸν ὄλον ἄνθρωπον πεπλακῶς, τῷ θελήματι τοῦ Πατρὸς
 ὑπουργῶν.

Καὶ ἐπεὶ ἐν τῇ κατὰ τὸν Ἀδάμ πλάσει ἐν παραβάσει
 100 γενόμενος ὁ ἄνθρωπος ἐδεῖτο τοῦ λουτροῦ τῆς καλιγγενεσίας^c,
 μετὰ τὸ ἐπὶ τοὺς ὀφθαλμοὺς αὐτοῦ ἐπιχρῆσαι τὸν πηλὸν
 εἶπεν αὐτῷ · « Ὑπαγε εἰς Σιλοάμ καὶ νίψαι^d », ὁμοῦ τὴν
 τε πλάσιν καὶ τὴν διὰ τοῦ λουτροῦ καλιγγενεσίαν ἀποκα-

restituens ei. Et propter hoc lotus venit videns*, ut et [Hv 366]
 104 suum cognosceret Plasmatores et disceret Dominum
 eum qui donavit ei vitam. 16

15, 4. Excidunt itaque et hi qui a Valentino sunt,
 dicentes non ex hac terra plasmatum esse hominem,
 108 sed a fluida materia et effusa. Ex qua enim terra
 Dominus ei formavit oculos, ex hac manifestum est 20
 quoniam et ab initio plasmatus est homo. Non enim
 consequens erat aliunde quidem oculos, aliunde autem
 112 reliquum corpus plasmatum esse, quemadmodum nec
 consequens est alterum quidem corpus, alterum vero
 plasmasse oculos. Sed idem ipse qui ab initio plasmavit 24
 Adam, cum quo et loquebatur Pater : *Faciamus hominem*
 116 *secundum imaginem et secundum similitudinem nostram**,
 in novissimis temporibus semetipsum manifestans homi-
 nibus ei qui ab Adam caecus erat formavit visionem. Et

15, 103 venit videns : vento idens C ventu idens C* || ut et : et
 ut ∞ A ut Q || 104 dominum ex arm. : homo lat. || 105 eum : cum C ||
 106 hi : i C || 107 nonne V || 108 fluidam materiam C || terras C ||
 109 deus A Q ε || ei om. Q (suppl. s.l. Q*) || formavit ei ∞ A || 111
 aliunde quidem : aliundem C aliunde V || 112 esset Q || 113 quidem
 ε* : vero CV A Q ε || 116 secundum, C : om. V A Q ε || 118 fuerat ε

Arm. 15, 103 videns : et videbat || 105 eum om. || donavit : restituit
 (praes.) || 106 hi om. || sunt om. || 107 dicentes : dicunt || 108 materia
 om. || 109 ei : ejus || formavit : plasmavit || 110 ab : in || 115 loquebatur :
 locutus est || pater add. dicens || 116 imaginem add. nostram || nostram
 om. || 117 novissimis temporibus : fine temporum || 118 erat : natus
 est || formavit visionem : replasmavit oculos